
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 

                    Nr.  
 
 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL 2024 M. RUGSĖJO 25 D. ĮSAKYMO NR. VA-77 „DĖL VALSTYBINĖS 
MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 
M. LAPKRIČIO 17 D. ĮSAKYMO NR. VA-84 „DĖL DALIES GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO SUMOS 
PERVEDIMO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMĄ 
PARAMOS GAVĖJAMS IR POLITINĖMS ORGANIZACIJOMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO 
 

 
Informuojame, kad 2024 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. VA-771 buvo pakeistas 2023 m. lapkričio 17 
d. įsakymas Nr. VA-84 „Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Esminis pakeitimas: 

Pakeitimu yra numatoma, kad paramos gavėjai kaip jie suprantami pagal Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymą (toliau — LPĮ)  (išskyrus tradicines religines bendruomenes, bendrijas, 
centrus ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame sąraše 
nurodytas užsienyje įsteigtas lietuvių bendruomenes ir kitas lietuviškas įstaigas ar organizacijas), 
norėdami gauti paramą,  privalės turėti paramos gavėjo statusą suteiktą LPĮ  nustatyta tvarka. 

Taip pat, primename, kad Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio 
pakeitimo įstatymu (2022 m. birželio 7 d. įstatymas Nr. XIV-1129) nustatyta, kad paramos dalyko 
− iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį atitinkančių lėšų gavėjais laikytini tik šie juridiniai 
asmenys − nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatyme (toliau — NVOPĮ).  

NVOPĮ 2 straipsnio 3 dalyje nevyriausybinė organizacija apibrėžiama kaip „nuo valstybės ar 
savivaldybių institucijų ir įstaigų valdymo nepriklausomas savanoriškumo pagrindais įsteigtas 
visuomenės ar jos grupės naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra siekti 
politinės valdžios arba įgyvendinti vien tik religinius tikslus“. 

Pagal NVOPĮ nuostatas nevyriausybinėmis organizacijomis nelaikomi: 

1) juridiniai asmenys, kurių daugiau negu 1/3 dalyvių yra juridiniai asmenys, nesantys 
nevyriausybinėmis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis; 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. 
įsakymo Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463439
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463439


 

 

 
 

 

 

2 

2) juridiniai asmenys, kurių dalyviai − juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybinėmis 
organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis, turi daugiau negu 1/3 balsų 
visuotiniame dalyvių susirinkime; 

3) politinės partijos; 

4) profesinės sąjungos, darbdavių organizacijos ir jų susivienijimai; 

5) organizacijos, kuriose narystė privaloma tam tikros profesijos atstovams; 

6) sodininkų bendrijos, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų 
bendrijos, kiti nekilnojamojo turto bendro valdymo tikslais įsteigti juridiniai asmenys; 

7) šeimynos; 

8) nuolatinės arbitražo institucijos. 

Šios LPĮ nuostatos įsigalioja 2025 m. sausio 1 d., vadinasi, nuo 2025 m. sausio 1 d. (nuo 2024 
m. mokestinio laikotarpio pajamų) lėšas, atitinkančias iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį, 
galės gauti tik nevyriausybinės organizacijos, t. y. tie juridiniai asmenys, kurie atitinka NVOPĮ 2 
straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką ir kuriuos Juridinių asmenų 
registro (toliau — JAR) tvarkytojas yra įregistravęs kaip nevyriausybines organizacijas (t. y. kuriems 
JAR yra suteikta žyma „nevyriausybinė organizacija“), bei  turės  paramos gavėjo statusą suteiktą 
LPĮ nustatyta tvarka. 

Religinės bendruomenės ar bendrijos, religiniai centrai gali būti priskiriami nevyriausybinėms 
organizacijoms, jeigu atitinka Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme 
nustatytus reikalavimus ir jiems Juridinių asmenų registre suteikta nevyriausybinės organizacijos 
žyma, tačiau jiems netaikoma prievolė įgyti paramos gavėjo statusą. 

Taip pat  lėšas, atitinkančias iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį, galės gauti ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame sąraše nurodytos užsienyje 
įsteigtos lietuvių bendruomenės ir kitos lietuviškos įstaigos ar organizacijoms, kurios gali būti 
priskiriamos nevyriausybinėms organizacijoms, tačiau kurioms nevyriausybinės organizacijos žyma 
JAR nėra suteikiama ir (ar) meno kūrėjai, turintys paramos gavėjo statusą. 

Taip pat, pažymime, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. nuostatos dėl pajamų mokesčio dalies skyrimo 
politinėms organizacijoms, profesinėms sąjungoms arba profesinių sąjungų susivienijimams 
nesikeičia. Politinės organizacijos ir (ar) profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai 
galės gauti lėšas, atitinkančias iki 0,6 procento pajamų mokesčio dalies. 
 
 

 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andrius Griška, tel. +370 5 2687 897, el. p. andrius.griska@vmi.lt 
 
 
 

mailto:andrius.griska@vmi.lt

